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RAPORT  

Janar - Qershor - 2016 
 

 

 

Gjashtmujori  i parë i vitit 2016 në Drejtorin e Administratës Publike paraqet 

angazhim të shtuar ne arritjen e objektivave si dhe përmbushjen e të gjitha kritereve të 

parapara nga MAPL për krijimin e një administrate moderne dhe rritjen e cilësisë së 

shërbimeve përmes avantazheve të teknologjisë së informatikës. 

Projekti dhe kriteri u fundit i arritur është, realizimi i projektit E-Kioska ne janar të 

vitit 2016 si një ndër projektet me avancuese të ndodhura në historin e administratës 

respektivisht në sektorin e Gjendjes Civile të Komunës së Gjilanit. 

Kemi berë të gjitha përgaditjen per realizimin e projektit “ Gjilani Smart City” një 

projekt unikat qe do te realizohet per here të pare në Komunën e Gjilanit. 

      Gjithashtu pergaditjet e nevojshme per krijimin e Arhives së Integruar administrates   

      Komuala 

Nga zyra e IT jane bërë te gjitha intervenimet ne teknologjine informative dhe te 

komunikimit ne Drejtorite Komunale, Shkollat fillore dhe te mesme, QKMF, 

ambulancat, qerdhet, zjarrefikesit etj. Pjese e madhe e aktiviteteve tona eshte bërë ne 

terren.. Nder te tjerat vlen te ceket se ne kete periudhe kohore kemi bere instalimin e 

te gjitha pajisjeve dhe rrjetit qeveritare ne zyret e renovuara te Drejtorise per 

Kadaster. 

Pra, Gjashtëmujori  në Administrat Publike shenon rritje të efikasitet të punës dhe ulje 

të vazhdueshme të shpenzimeve që nga viti 2014, sidomos në sektorin e autoparkut e 

në veçanti në kujdesin e shfrytëzimit të veturave zyrtare. 

Në vazhdim po paraqesim punët e kryera në periudhën janar-mars 2016, nëpër sektor 

të veçant; 
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Lëndët sipas QSHQ (Sipas  Programit) 
 

Nr. Kërkesa të 

pranuara  
Të Miratuara Në 

Procedur 

Të  hedhura 

poshtë 

Të 

Refuzuara 

1. 

 
 

64251 

  
 

 
54151 

 

8593 
 

 
1359  

 

148 

 

 
Raporti Financiar në DAP 
 

 ALOKIMET  SHPENZIM OBLIGIM ZOTIM  TË LIRA 

 
Paga dhe 
meditje 

 
 
136,341.30€ 

 
 
136,341.30€ 

   

Mallra dhe 
Shërbime 

10/130 

 
 

113,000.00€ 

 
 

108,439.54 

 
 

1,496.13€ 

 
 

1,477.55€ 

 
 

1,586.78€ 

Shpenzime 

komunale 
10/132 

 

 
9,700.00€ 

 

 
9,614.08€ 

   

 
85.92€ 

 
Investime 

kapitale 
10/300/43962 

 
 

 
30,000.00€ 

 
 

 
29,999.25€ 

 
 

 
 

  
 

 
0.75€ 

Investime 
kapitale 
10/300/43963 

 

 
 
30,000.00€ 

 
 
17,774.47€ 

  
 
1,848.00€ 

 
 
10,377.53€ 

Investime 

kapitale 
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21/300/43962 50,000.00€ 31,919.57€ 18,080.43€ 

Mallra dhe 

Shërbime 
22/130 

 

 
70,000.00€ 

 

 
40,232.91€ 

  

 
23,849.89€ 

 

 
5,917.20€ 

 
GJITHSEJ: 

 
439,041.30€ 

 
374,321.12€ 

 
1,496.13€ 

 
27,175.44€ 

 
36,048.61€ 

 
Të hyrat nga taksat komunale për periudhën janar – Qershor 2016  

 

                                                                                2016      2015 

MUAJT Q.Te 
lind. 

qertifik.të 
marteses 

qertifik.të 
vdekjes 

Qertifik. 
Të tjera 

QSHQ GJITHSEJ:   NDRYSHIMII  NE % 

 
JANAR 

 
5,096.00€ 

 
532.00€ 

 
173.00€ 

 
3,381.00€ 

 
512.00€ 

 
9,694.00€ 

 
11,478.00€ 

 
-1,784.00 

 
  84.46% 

 
SHKURT 

 
5,228.50 

 
668.50 

 
188.50 

 
3,104.00 

 
519.00 

 
9,708.50 

 
12,194.00 

 
-2,485.50 

 
79.62% 

 
MARS 

 
5,362.00 

 
614.00 

 
179.00 

 
3,509.00 

 
479.50 

 
10,143.05 

 
10,995.00 

 
-851.95 

 
92.25% 

 
PRILL 

 
5,732.00 

 
623.00 

 
183.00 

 
3,388.00 

 
5,107.00 

 
15,033.00 

 
8,873.00 

 
6,160.00 

 
169.42% 

 
MAJ 

 
6,739.00 

 
482.00 

 
127.00 

 
2,797.00 

 
604.00 

 
10,749.00 

 
9,523.00 

 
1226.00 

 
112.87% 

 
QERSHOR 

 
7,172.00 

 
606.00 

 
128.5 

 
3,374.00 

 
436.00 

 
11,716.50 

 
10,939.50 

 
777.00 

 
107.10% 

 
KORRIG 

         

 
GUSHT 

         

 
SHTATOR 

         

 
TETOR 

         

 
NËNDOR 

         

 
DHJETOR 

         

 
TOTALI 

15,686.50 1,814.50 540.50 9,994.00 1,510.05 29,545.55 34,667.00 5,121.45 23.20% 
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Sektori i Autoparkut 
 

 

Në kuadër të Drejtorisë së Administratës së Përgjithshme është Shërbimi i Autoparkut i 

cili kujdeset për automjetet zyrtare të komunës ku bëjnë pjesë edhe vozitesit. 

 

Ky shërbim ka detyra dhe obligime permanante të cilat veq dihen, por edhe procedurat 

per shfrytezimin e automjeteve te komunes jane te njohura. 

 

Sipas nevojes Sherbimi i Autoparkut ka te drejte te beje zavendesime per te mundesuar 

funksiomin normal te punes se zyrtareve komunal, eshte fjala per nevoja ditore. 

 

 Te gjitha automjetet jane shfrytezuar vetem gjate orarit te punes nga 08:00-

16:00, perjashtim nga kjo kanë: 

Kujdestaritë, komisionet e ndryshme, pamundesia e arritjes me kohe nese zyrtari 

gjindet jashte komunes,rastet emergjente, servisimet e automjeteve etj , por kjo 

behet vetem pasi me pare njoftohet sherbimi. 

 

 Ne autopark jane te vendosura tri kamera te vezhgimit te cilat percillen nga 

monitori i vendosur ne Zyren e autoparkut,duhet theksuar se njera prej tyre eshte 

demtuar dhe ne vend te saj eshte vendosur kamera e re. 

Gjithashtu eshte regulluar edhe rampa (mbrojtesi) ne hyrje te autoparkut te 

automjeteve komunale e cila per nje kohe nuk ka funksionuar. 

 

 Si çdo here edhe kesaj radhe kemi pasur auditimin gjeneral nga Prishtina, i cili 

eshte informuar per punen por edhe me kerkesat qe kan pasur per 

dokumentacione te ndryshme te cilat lidhen me Sherbimin e Autoparkut te cilat 

edhe u jane ofruar. 
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 Gjithashtu gjate kesaj kohe kemi pasur edhe auditimin e brendshem. 

 

 Kemi pergaditur raporte per çdo muaj, ashtu siq kemi bere gjithnje edhe me pare. 

 

 Ka pas raste kur automjetet jane shfrytezua edhe jashte orarit te punes ,diteve te 

vikendit por keto kan qene te rralla ngase eshte dashtur te punoj kujdestaria e 

inspeksionit apo ndonje nga komisionet e caktuara nga komuna apo kryetari. 

 

 Edhe gjat kesaj periudhe ka vazhduar transporti i klubeve sportive ne teritorin e 

Kosoves ku kemi pas 102 kerkesa per udhetime dhe prej tyre vetem gjashte (6) 

jane refuzuar per shkak te pamundesise, minibuset kan qene te zene. 

 

 Hendikos vazhdon ta shfrytezoje kombin Toyota 06-697-BC. 

 

 Shpenzime po na krijojne disa automjete te vjetruara per shkak te amortizimit te 

tyre siq eshte fjala per Pollo 06Z-03-04 ku nga raporti i vitit te kaluar shpenzimet 

ishin te theksuara ne derivate dhe ne si sherbim ne bashkpunim me drejtorin e 

DAP kemi formuar nje komision per verifikim e kesaj sasie , por nga raporti i tij 

del se ato jane sakta. Sipas mendimit tone vetura Pollo 1.2, per shkak te fuqise qe 

ka, amortizimit, sevisimit me ngulm te ish drejtorit te Inspeksionit, shfrytezimit 

te klimes gjat sezonit veror,shfrytezimit ne qytet (lokal), e ben qe ky automjet 

vertet ta hargjoje kete sasi. 

 Edhe gjate kesaj periudhe ka vazhduar shfrytezimi dy automjeteve nga QKMF          

( Caddy 06Z-726-04, dhe Pezho 06Z-717-04) dhe me kerkese te QKMF i eshte 

lejuar shfrytezimi i xhipit Nisan Patrol 06Z-29-04 per kontrollime mjeksore 

sistematike te nxenesve te shkollave fillore te komunes deri në muajin qershor 

2016. 

 

 Gjate kesaj kohe permes ankandit jane shitur disa automjete te komunes te cilat 

kan qene jashte perdorimit, por kan mbetur dy per te cilat nuk ka pas interesim. 
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 Servisimi i automjeteve kryhet kur ne kemi shkresen nga drejtoria apo sektori 

perkates i nenshkruar nga drejtori apo personi i autorizuar i tij dhe i vulosur, 

perjashtim nga kjo jane automjetet e Zyres se Kryetarit. 

Sa i perket servisimit te automjeteve, ne si sherbim kemi mjaft ankesa rreth 

puneve qe kryhen. 

Ajo qe duhet theksuar eshte se per kete çeshtje, ne gojarisht kemi njoftuar eproret 

por edhe servisin e autorizuar. 

 Kemi vazhduar edhe me rexhistrimin e automjeteve. 
 

 

 

 Km. e  

kaluara 

Sasia e  

derivateve 

 

    % 

 

2015   

159026 

 

15,144.98 

 

9.53 

 

2016   

149383 

 

13,979.02 

 

9.36 

 

 

dallimi 

  

-9643 

 

   -1165.96 

 

 -0.17 

 

 

 

Nga raporti shihet se edhe kete vit kemi renie te kilometrave te kaluara dhe shpenzimeve 

me derivate. 

 

 

 

 

 

Raporti i shpenzimeve të karburanteve për automjete në vitin 2016 

 

lloji i  automjetit janar shkurt mars prill maj qershor Gjithësejt: 

                

06Z-01-04     227.00  87.00 181.00 121.00 133.48 131.60 
           
881.08  

06Z-03-04       40.00  40.00 40.00 40.00 77.00 42.00 
           
279.00  
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06Z-06-04       87.00  105.00 154.50 156.00 185.00 213.00 
           
900.50  

06Z-07-04       44.50  37.00 143.00 67.00 59.00 55.00 
           
405.50  

06Z-08-04       98.00  99.00 178.00 151.00 145.40 148.00 
           
819.40  

06Z-09-04             -    45.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
             
45.00  

06Z-10-04       40.00  39.00 44.00 71.00 40.00 91.00 
           
325.00  

06Z-11-04       67.00  103.00 102.23 86.00 35.00 27.00 
           
420.23  

06Z-12-04       37.00  0.00 30.00 92.00 48.00 41.00 
           
248.00  

06Z-13-04       45.00  0.00 45.00 0.00 41.00 0.00 
           
131.00  

06Z-14-04       35.00  86.81 62.71 41.00 44.00 86.50 
           
356.02  

06Z-15-04       60.00  59.00 104.00 40.00 85.55 118.00 
           
466.55  

06Z-16-04       38.00  41.00 114.00 69.00 50.00 49.00 
           
361.00  

06Z-18-04       38.00  103.00 41.00 97.00 47.00 46.00 
           
372.00  

06Z-19-04       50.00  107.00 79.00 105.00 46.00 107.00 
           
494.00  

06Z-20-04       49.00  46.00 94.00 50.00 48.00 49.00 
           
336.00  

06Z-21-04       87.00  49.00 48.00 50.00 48.00 55.00 
           
337.00  

06Z-22-04       81.50  0.00 84.00 41.00 43.00 40.00 
           
289.50  

06Z-23-04             -    74.92 38.20 78.00 41.00 41.00 
           
273.12  

06Z-24-04       47.50  52.00 96.58 52.00 51.00 104.70 
           
403.78  

06Z-25-04       48.30  50.00 80.00 50.00 91.80 50.00 
           
370.10  

06Z-27-04       34.00  0.00 50.00 44.00 44.00 0.00 
           
172.00  

06Z-29-04             -    0.00 124.00 0.00 146.00 40.00 
           
310.00  

06Z-31-04       24.00  0.00 148.00 0.00 75.50 0.00 
           
247.50  

06Z-32-04       65.00  121.00 84.00 87.40 0.00 96.60 
           
454.00  

06Z-34-04     162.00  107.00 155.00 154.00 153.00 101.00            
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832.00  

06Z-35-04     187.50  252.00 196.00 132.00 248.50 62.00 
        
1,078.00  

06Z-37-04       26.00  121.00 167.00 330.00 130.00 168.00 
           
942.00  

06Z-38-04       62.00  122.00 245.00 214.00 135.00 109.00 
           
887.00  

06Z-40-04/06-902-
CJ             -    20.00 0.00 0.00 304.58 159.00 

           
483.58  

06-507-RA             -    0.00 11.21 12.37 15.48 20.10 
             
59.16  

TOTALI  1,780.30   1,966.73   2,939.43  
 
2,430.77   2,611.29   2,250.50  

  
13,979.02  

2015 2,424.35 2210.5 2701.22 2243.23 2809.01 2756.67 15,144.98 

       1165.96 

 

 

Gjatë kesaj periudhe kemi ne dispozicion edhe xhipi Wolvo donacion nga Qeveria e 

Kosoves, dhe nje Skuter i per nevoja te komunes i cili eshte blere kete vit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ne si Sherbim jemi te interesuar qe ti shkurtojme shpenzimet sa me teper qe eshte e 

mundur por jo edhe te pengojme punen normale te komunes. 

 

Qëllimi kryesor eshte te respektohen te gjitha procedurat per shfrytezimin e automjeteve, 

orarit te punes, dhe pergjegjesia nga te gjithe ata qe i perdorin automjetet zyrtare.  
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Kerkesat tona te perhershme per shfrytezim te automjeteve jashte komunes, sidomos per 

Prishtine te behen se paku nje dite me heret , kan pasur efekt dhe tani kemi nje organizim 

me te mire te shfrytezimit te automjetev zyrtare.  

Shfrytezimi i veture vetem per nje zyrtarë eshte mire te ndalohet, por kjo ti kompenzohet 

nese i njejti shfrytezon autobusin (bileta). 

 

Sektori i IT 

 
Ne vazhdim keni numrin e intervenimeve ne periudhen kohore 01.01.2016 – 

31.05.2016 

 

 

 

Nr.r Pershkrimi Sasia 

1 Intervenimet ne hardware/software 520 

 2 Intervenimet ne rrjetin qeveritare  160 

3 Intervenimet tjera (duke perfshi edhe perkrahjen teknike permes telefonit) 260 

  Gjithsej:  940 

 

 

 

 

 

Me Respekt, 

Nazim Gagica- Drejtor DAP 

mailto:dap-gjilan@rks-gov.net
http://kk.rks-gov.net/gjilan

